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Emertimi dhe Forma L1gjore: JONISHPK 
N I PT·I: K541Q3601Q 
Adreaa e Sellse: 

VERDOVE BUCIMAS POGRAOEC 
Data e Regjlstrimlt : 06.09.1996 
Nr.RegjlslTregetar: 15816 
Veprimtarla kryesore : 

PUNIME NE PYJE 

PASQYRAT FlNANCIARE
 

I Ne rb. t lm t. 5 t.:l nd ~rt e ve Kombet . .. t. I(ontabilit . tlt Nr 2 
dhe Uli it 9228 d. t. 29.04.200. • Per Kontlbill1lrtin dIM Pal.l!Vr. t Flnaneill.. " ) 

V I Tl 2011
 

Pasqyrat jane individu ale 

Pasqyrat flnanclere jane te shprehura ne leke 
Pasqyrat financlare jane te rumbullukasura ne leke 

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiar e N,_ 01.01.2011 
Deri 31.1 2.2011 

Data e mbyliJes t e Pasqyravl! Finanelare 
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.'. .SUBJEKT I: JONI .' ,,' J .. ~ "'" ,
NUIS: ,q .. : .' ~" " ..•" ~K54103601Q , 

Aklivileli: PUNIME HE PYJE 

Adresa: VERDOVE BUClMAS POGRADEC 

Pasqyral Financiare te Vit it 2011 

N, , 

" 

Pllriudh Pllrlud ha 

AKTlVET Raportulllll Pa ru rdhee ll 

AKTIVET Af ATSHKURTRA 1008361 1255229 
1 Aktlvllt monlltll... 1008361 1255229 

" Blln/(II c , 
,. Ar1Ia 1008367 1255229 , AkIlvll UI "II.. fin. nei. ....f.b hkurtrl n o 
,. Kar1lasa fa Arkatuashm9 o o 
,. Ta t' III fa Ariratuashma o o 
". InstnJmanta se am financillfll dha boIxhi c c 
> o o, Invllnta ri , c 
,. Landeta ~ o c 
,. Prodhim na fOC'flS o o 
> prod~me o o 
". MallTll , Fish 'a o c 
". Pl'Ira a sat , fumizima o o 
:> Invanta, I Imat o c 
> 

AKTIVET AFATGJATA u c
• Aktlvll afa "ata maUlrial. o o 

> 'ok, c c 
:> Nriatfasa ~ c c 
:> MBkirl6ri dhll is '(I o c 
.,. Aktivll la '"ra IIfllt 's lll mllltlnlll" o o, Aktlv. ta Ira ,fat 'ata , e 

Totali I AktivllvlI HI08367 1 2 ~22 9 

Per DreJU~ l n II NJllSlse
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SHENIMET SHPJEGUSE 

A I Informacion I l2§[gjithshem 

1 Kuadri ligjor: Ligji nr.9228 date29.04.2004"Per Kontabilitetin 
dhe Pasqyrat Flnanclere' 

2 Kuadri kontabel l aplikuar:'Standartet Kombetare te 
Kontabil itetit ne Shqiperi{SKK 15) • 

3 Baza e pergatrtjes S 8 P. Financiare:Te drajtat dhe detyrimet e 
konstatuara.(SKK 1;35) 
4 Parimet dhe karakteristikat cneecre te perdorura per hartimin e 
P.F.:( SKK 1;37.£9) 

a) NJesla Ekonomike Raportuse ka mbajtur ne lIogarine e saj 
Aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta. 

b)Vijimesia e veprimtarise ekonomike te njesise tone 
raportuse eshte e siguruar duke mospasur ne plan ape nevoje 
nderprerjen e aktivitetit te saj . 

c)Kompesim midis nje aktivi dhe nje paslvl nuk ka,ndersa 
midis te ardhurave dhe shpenzimeve epa midis kerkesave te 
arketushme dhe detyrimeve te pagushme ka vetem ne restet qe 
lejchen nga SKK. 

d)Kuptushmerla e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne 
masen e plote per te qene te qarta dhe te kuptushme per 
perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjithshme te 
mjaftushme ne fushen e kontabilitetit. 

e)Materialltetl eshte vteresuar nga ana jone dhe nebaze te tij 
Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per zera materiale. 

f)Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiere eshte e 
siguruar pasi nuk ka gabime materials duke zbatuar parimet e 
meposhtme: 

-Parimin e paraqitjes me besnikeri 
-Parimin e perpareslse se permbajtjes ekonomike mbi 

formen ligjore 
-Pertmlne paanshmerise pa asnje infuencim te 

qellimshem. 
-Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te 

vertete dhe te dreJta te P.F. 



-Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar 
politikat dhe metodat kontabel. 

• Panmn e krahasushmerise duke siguruar krahasimin 
midis dy periudhave. 

A II Politikat Kontabel 

Par parcaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda 
e meeeteree ee pooderuar(SKK 4 ;15). 

V1ereslml fillestar i nje elementite AAM qe ploteeon krrteret per 
njohje $i aktiv ne bllanc eahte vlereeuar me kosto.(SKK5;11) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje 
hua,kostot e huamanjes(dhe IntereBat) qe lidhen drejtperdrejt me prodhimln 
cse krijimln e akt ivlt mund Ie kapita lizohat st pjasa a koatotl, eente metoda e 
kapitatizimit ne koston e aktlvit per perludhen e investimit.{SKK 5;14) 

Per vleresimin e mepasehem te AAM eente zgjedhur moceu I 
koslos per te gjithe klasen e AAM .(SKK 5:21) 

Per Qogarlljen e amortizimit te AAM(SKK 5;38) njesia jOne 
ekonomike ka vendol ur I I metode Ie amol1iZimit Ie AAM metodan a 
amortizimit mbl baZen e vleres se mbetur.Normet a emortizlmit me miratimin 
e drejtuesit te njesise jane venooeur

-Per Paiajellnlormatike mb i bazan a veree sa mbetu r 25% ne vit. 
-Per te gjitha AAM te tjera mb l bazen e veres se mbetur 20% ne v ito 

Per Drejtim jn e Shoqerl•• 
DIOGJEN lOEVA 



SUBJEKTI : JONI 
NIPT-I: K54103601Q 

Adresa : VE RDOVE BUCIMAS POGRADEC 
Obje ktl: PUN IME NE PYlE 

AmVET AfATGJATAMATERIAU ME VURt F1UESTARE PERVITl N 2011 
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SUBJEll.n: JONI 
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE PAGESES 
SETATIMIT M 81TE AROHURAT 
PER50NALETE BJZNESITTE VOGEL PER PERDORIM PERSONAL 

1'1 ........ l ) ' .....d luo btl""". 

'~'"'·"illl~~DJI~ ~! ! .I mll mmll 

Nurnri ldenltfl."'" I ' _ It ..T..ues_ (NIPTI: '" K:lolWJ!IlllQ 

Emri T'"9U, 1P......, nit I. Tltuosh.m: "JONr 
Emft Mbl....,,11P8 son ll Flllk: '" '" Ad..., ., (6) VERDOVE POGRADEC 

Oy!eti/l(omunllflrflh i: • 
Numn Teletonll: m _ • ...-.-..-'-,..__.. ..,.. 

'-~-". 
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,~, f • • rdhu,ot
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- , , 
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'" 219.860.00 

'" 
," ] )'g .MO,lXI 

'" 2T .~615 ,1XI 

'"
 
n, 

., 

201 2-{):J.-31 

" 

http:32.000.00


REPUBLIKA t: SHQIPERISE 
SH.P.K " JO.'i1 .. 
POG RADEC 

VEN U I M
 
Nr. I Date 23.06.2012
 

I ORTAKUT n : VETE M TE SHOQE RISr. SHPK " JO:\'1"
 
Per Miratimin c Rezultatl t Vjetor dbe Destinimin e Fitimit te vlrlr 2011
 

Konform U9jil nr.sso t dale 14.04.2008 'Per r receteret dhe Shoqerite 
Tregelare ", bazuar no normal e Akl ·Themelimlt dhe Slatuti! Ie Shcqertse me 
Pergjegje8i te KuflZuar " JONl • me eeu ne Pogradec me nr.NIPT·1 K541 03801 C. 
referuar Vendimil Ie GiYkales se Tlranes nr.158 16 dale 06.09.1996 81 dhe 
mbeshletur ne Ligjet nr.9723 dale 03.05.2007 .pe r Cendren Kombetare Ie 
RegJislrim ir,nr.8438 dale 28.12.1998 me ndryshimet e mevon5hme"Per Tal imin 
mbi te ardhurar ortaku i vetem ne rotin e Asamblese se Orta keve per vil in 
financiar qe mbaroj me 311121201 1, mbasi shqyrtoj bilancln , pa$qyral tnancere 
, Ie cnet japin nje parnjo te vertete dhe te slnQerte, per gjendJen financiare te 
Shoqerise , giale ushlrtmit Ie aktlvilel il te ketij viti financiar dhe per r~ed hoJe ed he 
rezultatet l!I vepnmtanse dna te rrjedhjes se para89 per periudhen 01.01.2011 
deri 31.12 ,201118 rapommit financier. 

REALlZOJ: 

Oiskutim in e Miretirnin e rezultatit vietor te veprimlarise ekonomike e financiare 
per vitin 2011 aipas Bilancit dhe pasqyrave eoesee f lnanciare te shoqenee. 
iventarin e AQT e materialeve Ie ljere,rniralimin e Ilogarlve dhe vijU8hmerine e 
tyre per vil in 2011 
Ortaku I vetem Z. Oiogjen Cava me cilesine e A8amblese se Ortakeve mbasi 
Ana lizoi materialel e mesiperme 

VENOOSI: 

Te miraloJe madhesine e shpenzimeve te reeueuara gjale vilil2011 nga ektiviteti
 
I ahoqerise ne masan 2070140 Ieke .
 
Te miratohel Vlere e 18 ardhurave ne mesen 2350000 leke.
 

Fitimi nelo ne bilanc ne masen 2518741eke(279860 leke-2 7986 leke tatim 
filim i) do Ie shpemdahet si me poshte vijon : 

t-Per rese rve li9jore ne masen 0 Ieke , 
2-Pjese Ijeter prej 251874 leke, do te perdnret per investime dhe 

financimin e ektivitet it 
Fitimel e vil il ushlrimor ne masen 251874 leke dhe fil lmet e mbartura ne 

masen 689148 leke do te moeten gjendje ne Ilogarine 8 FitimevelHumbjeve te 
mbartura ne lotal 941022Ieke,per finanUnin 8 melejshem te akl iviletil. 

PER MJONI" SH.P.K. 
ORTAKU I VEl MDHE ADM INISTRATOR 

Diogje Cava 




